关于公布惠州市第二批企业首席数据官
示范建设试点企业名单的通知

各县、区人民政府（管委会），有关协会、企业：

为贯彻国家关于加快培育数据要素市场部署，落实《广东省

数字经济促进条例》《惠州市人民政府关于印发惠州市促进数字

经济产业发展若干措施的通知》（惠府〔2021〕24 号）等工作要

求，建设数据管理高端人才队伍，挖掘数据资源价值，促进企业

数字化转型，推动我市数字经济高质量发展。我局从 2022 年 9

月份开始，在全市开展了企业首席数据官（以下简称“企业 CDO”）

示范建设工作，并于 2023 年 3 月份公布了第一批企业 CDO 示范

建设试点企业。经企业申报、县（区）和有关协会推荐、信用核

查等程序，遴选出第二批 12 家企业 CDO 示范建设试点企业（含

企业 CDO），现将名单予以公布。第二批企业 CDO 示范建设工

作试点期限至 2024 年 12 月底。

请县区政府（管委会）高度重视，按照《关于开展惠州市企

业首席数据官示范建设工作的通知》完善企业与业务主管部门的

沟通机制，了解各行业企业的数据现状与需求，探索企业数据与

公共数据资源综合利用场景及模式，及时推荐本辖区新增的企业

CDO 名单及优秀案例，确保试点工作取得预期成效。各试点企业

稳步推进试点工作，建设数据管理高端人才队伍，挖掘数据资源

价值，促进企业数字化转型，积极选派企业 CDO 参加省市组织

的培训、交流等活动，每年报送一次试点工作开展情况（2023 年

和 2024 年 11月底），及时总结试点经验和成功案例，为更多企

业开展企业 CDO 制度建设提供示范。积极发挥 CIO、CDO、大

数据、工业互联网等领域社会组织作用，依法依规开展交流、互

动、培训等活动，提高各行业、各领域数据管理水平。

附件：惠州市第二批企业CDO试点企业名单（企业CDO名单）

惠州市工业和信息化局

2023 年 6 月 25日

附件：

惠州市第二批企业 CDO试点企业名单
（企业 CDO 名单）

排名不分先后

惠州比亚迪电子有限公司（CDO：胡名洪）

惠州市德赛电池有限公司（CDO：罗文平）

惠州亿纬锂能股份有限公司（CDO：许少锋）

广东利元亨智能装备股份有限公司（CDO：陈锦忠）

惠州市盈旺精密技术股份有限公司（CDO：蒋洪波）

惠州市特创电子科技股份有限公司（CDO：邹传健）

广东辰奕智能科技股份有限公司（CDO：胡悦琴）

惠州铂科磁材有限公司（CDO：黄超）

美盛隆制罐（惠州）有限公司（CDO：谭建明）

惠州市银农科技股份有限公司（CDO：曾定民）

广东骏亚电子科技股份有限公司（CDO：吕洪安）

安姆科（中国）投资有限公司（CDO：黄翠花）